
Toini ja Pentti Rikkosen rahasto
Reumatautien tutkimukseen

R  ahasto perustuu maatalous- ja metsätieteiden maiste-
ri Toini Rikkosen (3.8.1917–4.8.2011) ja tilanomistaja 

Pentti Rikkosen (3.2.1926–2.1.2005) testamenttiin. Rahasto 
tukee reumatautien tutkimusta. 

Toini Inkeri Rikkonen, o.s. Ukkonen, syntyi Antreassa 
maanviljelijä, toimitusjohtaja Pekka Juho Ukkosen ja Aina 
Sofia o.s. Mannosen perheen ainokaiseksi. Isä oli lähtöisin 
Kiteeltä ja äiti Koivistolta. Toinin ollessa 10-vuotias perhe 
muutti Lappeenrantaan isän siirryttyä paikalli-
sen osuuskaupan johtajaksi. Toini kuului 
äitinsä tavoin Lappeenrannan lottiin.

Isä osti 1935 Jakaran tilan Taipalsaa-
ren Paarmalasta. Elämä maatilalla 
ja osuustoiminnallisessa ympä-
ristössä ohjasi Toini Rikkosen 
ammatinvalintaa. Kirjoitettuaan 
ylioppilaaksi Lappeenrannan yh-
teislyseosta 1938 hän aloitti opin-
not Helsingin yliopistossa. Toini 
Rikkonen valmistui maatalous- ja 
metsätieteiden kandidaatiksi 1945 ja 
samana vuonna agronomiksi pääainee-
naan maanviljelystalous. Sota-aikana hän oli 
opetustehtävissä Itä-Karjalassa sekä komennuksella 
Lappeenrannan sotasairaalassa.

Agronomi Toini Rikkonen toimi Kymenlaakson Maata-
louskerhopiiriliiton sihteerinä ja konsulenttina lähes kah-
deksan vuotta. Työalue ulottui Pyhtäältä Parikkalaan. Isän 
kuoltua 1955 Toini päätti jäädä kotitilalle. Hän toimi myös 
pari kuukautta opettajana Pulsan karjanhoitokoulussa. 

Kesäkuussa 1955 Toini Rikkonen avioitui maanviljelijä 
Pentti Ilmari Rikkosen kanssa, joka oli kotoisin Taipalsaa-
relta. Maanviljelijä Arvid Rikkosen ja Selma o.s. Lindin 
perheessä oli kaikkiaan viisi poikaa. Pentti Rikkonen pal-
veli jatkosodan lopulla merivoimissa matruusina, haavoit-
tui Suomenlahdella ja jäi sotainvalidiksi. Pentti Rikkonen 
oli sisävesilaivan kapteenina kuljettanut maitoa tiloilta ja 
sitä kautta tutustunut Toiniin. 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Pentti Rikkonen kuului Taipalsaa-
ren kunnanvaltuustoon 1950–1957 
ja kunnanhallitukseen 1955–1957. 
Hänellä oli lisäksi luottamustoi-
mia erityisesti sotainvalidijärjes-

töissä. Toini Rikkonen oli aktiivi-
nen niin Martoissa kuin osuustoi-

minta- ja maatalousjärjestöissä. Hän 
oli mm. Taipalsaaren vesilautakunnan 

puheenjohtaja, kunnanvaltuuston jäsen 
1956–1972, kunnanhallituksen jäsen 1969–1972 ja 

presidentin valitsijamies 1968. Myös veteraanityö oli lä-
heistä; hän toimi pitkään Etelä-Karjalan ja Taipalsaaren 
Sotaveteraanien naisten johdossa ja valtakunnallisen kes-
kustoimikunnan jäsenenä. Sekä Toini että Pentti Rikkonen 
saivat useita ansiomitaleita ja muita tunnustuksia ansiois-
taan järjestötyössä.

Ikäännyttyään ja karjanhoidosta luovuttuaan Toini ja Pent-
ti Rikkonen keskittyivät metsätalouteen. He omistivat usei-
ta metsätiloja Kaakkois-Suomessa. Taipalsaarella ja Luu-
mäellä sijainneet tilat oli vuokrattu turvetuotantoon. Mat-
kailuharrastuksen aloitettuaan pariskunta ehti käydä 40 
eri maassa. Viime vuosinaan he asuivat Lappeenrannassa 
mutta palasivat muuttolinnun tavoin aina kesäksi maalle.
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